

Hur ska vi se på och förhålla oss till Gud?

- Om vi gav oss ut på stan för att fråga människor vad dom tänker om Gud så har många bilden av honom som en mysfarbror på ett moln eller en kosmisk jultomte som man kan manipulera för sina syften.

Du kan ta fram honom när du behöver honom på dina villkor. Hans uppgift är att älska, han ställer inga krav och det bästa av allt är att han inte dömer någon utan bara förlåter.

- Är denna bild som många i vårt samhälle har på Gud sann och hur ska vi förhålla oss till honom?

I vårt studie över 2 Moseboken så har vi sett hur Jag är, HERREN, JHVH Gud visar vem han är för Faraos, egyptierna, Mose och Israel, men även för hela jorden.

- Och genom denna bibelbok så uppenbarar HERREN mer och mer vem han är för Israel och oss som läsare.

Idag så kommer Israels barn och vi som del i Guds folk att än mer få uppenbarat för oss vem HERREN är och hur vi ska förhålla oss till honom.

- Vi ska se på händelsen vid Sinai berg då folket fick dom tio budorden som vi läste om i inledningen på detta möte.

Låt oss nu läsa texten som kommer innan och efter givandet av dom 10 budorden.

- Vänligen gå med mig till 2 Moseboken 19:1 som ni hittar på sidan 63 i dom gröna Biblarna.

1 På den dag då den tredje månaden började efter Israels barns uttåg ur Egyptens land kom de till Sinai öken.

2 De bröt nämligen upp från Refidim och kom till Sinai öken och slog läger i öknen. Israel slog läger där mitt emot berget,

3 och Mose steg upp till Gud.

Då ropade Herren till honom uppifrån berget: "Så ska du säga till Jakobs hus, så ska du förkunna för Israels barn:

4 Ni har själva sett vad jag har gjort med egyptierna och hur jag har burit er på örningar och fört er till mig.

5 Om ni nu hör min röst och håller mitt förbund, ska ni av alla folk vara min dyrbara egendom, för hela jorden är min.

6 Ni ska för mig vara ett rike av präster och ett heligt folk. Detta är vad du ska tala till Israels barn."

7 När Mose återvände kallade han samman de äldste bland folket och lade fram för dem allt som Herren hade befallt honom.

8 Allt folket svarade med en mun: "Allt som Herren har sagt vill vi göra." Mose gick då tillbaka till Herren med folkets svar.

9 Och Herren sade till Mose: "Se, jag ska komma till dig i ett tjockt moln, för att folket ska höra när jag talar med dig och sedan för alltid tro på dig." Mose framförde folkets svar till Herren.

10 Då sade Herren till Mose: "Gå till folket och helga dem i dag och i morgon och låt dem tvätta sina kläder.

11 De ska hålla sig beredda till i övermorgon, för då ska Herren stiga ner på Sinai berg inför allt folkets ögon.

12 Du ska märka ut en gräns för folket runt omkring berget och säga: Akta er för att stiga upp på berget eller komma nära dess fot. Var och en som kommer nära berget ska straffas med döden.

13 Men ingen hand får röra vid honom, utan han ska stenas eller skjutas. Det gäller både djur och människor: de får inte leva. När jubelhornet ljuder med utdragen ton, då får de komma upp på berget."

14 Mose gick ner från berget till folket. Han helgade dem och de tvättade sina kläder.

15 Och han sade till folket: "Håll er beredda till i övermorgon. Ingen får komma nära någon kvinna."

16 På tredje dagen, när det hade blivit morgon, började det dundra och blixtra. Ett tjockt moln lade sig över berget och ett mycket starkt basunljud hördes. Allt folket i lägret bävade.

17 Men Mose förde ut folket ur lägret för att möta Gud, och de ställde sig nedanför berget.

18 Hela Sinai berg täcktes av rök, för Herren hade stigit ner på berget i eld. Rök steg upp därifrån som röken från en smältugn, och hela berget skakade våldsamt.

19 Basunljudet blev starkare och starkare. Mose talade och Gud svarade honom med hög röst.

20 Och Herren steg ner på Sinai berg, på toppen av berget, och Herren kallade Mose upp till bergets topp. Då gick Mose dit upp.

21 Och Herren sade till Mose: "Gå ner och varna folket så att de inte tränger sig fram till Herren för att se, för då kommer många av dem att falla ner döda.

22 Även prästerna som får komma inför Herren ska helga sig, så att inte Herrens vrede bryter ut mot dem."

23 Mose svarade Herren: "Folket kan inte stiga upp på Sinai berg, för du har själv varnat oss och sagt att jag skulle märka ut en gräns omkring berget och helga det."

24 Då sade Herren till honom: "Gå ner och kom sedan upp igen, och ha då Aron med dig. Men prästerna och folket får inte tränga sig fram för att stiga upp till Herren, så att inte Herrens vrede bryter ut mot dem."

25 Mose gick då ner till folket och sade detta till dem.

[Och sen så kommer texten om dom tio budorden som vi läste tidigare]

Låt oss också läsa från 2 Mos 20:18-21:

18 Allt folket var vittne till dundret och eldslågorna, basunljudet och röken från berget. Och när de såg det, bävade de och höll sig på avstånd.

19 De sade till Mose: "Tala du till oss, så ska vi höra. Men låt inte Gud tala till oss, för då kommer vi att dö."

20 Men Mose sade till folket: "Var inte rädda! Gud har kommit för att sätta er på prov, och för att ni ska frukta honom så att ni inte syndar."

21 Folket stod på avstånd, medan Mose gick närmare töcknet där Gud var.

[Bön]

- I förra predikan så kom Mose och folket fram till Sinai berg där Moses svärfar kom med hans fru och barn. Där i kap 18 och början på kap 19 såg vi hur detta stycke fungerar som **ett gångjärn** och en miniatyr av hela 2 Moseboken.

På ena sidan av gångjärnet så fick vi en tillbakablick på bokens första 17 kapitel med Guds fantastiska befrielse och frälsning av sitt folk och på andra sidan så fick vi en framåtblick på resten av boken med folkets uppdrag att dom ska vara ett heligt folk. Alltså att som ska vara avskilda från synd och till Gud.

- Dom ska vara ett rike av präster där dom som präster ska representera Gud för folken och folken inför Gud.

I kap 18 så såg vi också hur Israel behövde en lag för att leva som hans räddade folk och idag så blir vi inbjudna att få uppleva när detta äger rum när dom får hans lag.

- Kära vänner kan jag för ett ögonblick be er att **glömma allt** ni har hört om Sina och dom tio budorden och försöka se på allting med nya ögon som om du hörde om detta för första gången. Låt mig bjuda med er på en resa tillbaka i tiden.

Tänk för ett ögonblick att du är en israelit. Du har blivit befriad till ett heligt liv. Men hur ska detta gå till? Låt oss under predikan lägga märke till tre saker.

- **För det första för att kunna leva heliga liv så måste vi inse att Gud är helig** som vi ser i kap 19:1-25 och 20:18-21 som vi just läste.

Ska vi förstå dom 10 budorden och hur vi kan nalkas Gud så måste vi förstå kontexten som dom var givna i.

- Glöm inte att du nu är en israelit. Du står där vid Sinai berg. Gud har just talat till Mose uppe på berget som vi såg föra gången i **19:5-6** där det står: **5 Om ni nu hör min röst och håller mitt förbund, ska ni av alla folk vara min dyrbara egendom, för hela jorden är min. 6 Ni ska för mig vara ett rike av präster och ett heligt folk. Detta är vad du ska tala till Israels barn."**

Om ni nu hör min röst och håller mitt förbund. Här så introduceras hur Herren i kap 19-24 ger sin lag och bekräftar sitt förbund med sitt folk.

- Och när Mose kommer ner till folket så brister dom i v.8 ut: **"Allt som HERREN har sagt vill vi göra"**

Mose går upp på berget igen för att frambära folkets svar. Totalt så går han upp och ner för berget åtminstone 7 gånger.

- Nu så säger HERREN hur han ska komma ner till Mose på berget i ett tjockt moln för att folket ska höra när han talar med Mose och sedan ska dom alltid tro på Mose.

Dom ska höra HERREN och se när Herren stiger ner. Coolt tänker någon. Men vad innebär det? Du står där. Tror du att du då skulle säga va coolt? Låt oss se.

- Mose får instruktionerna 2ggr att han ska gå ner och göra folket redo så att dom är bereda. Dom ska helga sig. Alltså avskilja sig för Gud och rena sig för att vara redo när han kommer.

Och här så kommer några mycket allvarliga ord. Eftersom Gud är helig så varnar han 2ggr folket att dom inte får komma nära berget för då kommer dom att dö.

- Du står där och du hör dessa ord. Om du kommer för nära så kommer du att dö.

Två gånger till så varnas både prästerna och folket att inte komma nära så att Guds vrede inte ska drabba dom.

- Nu tror jag ingen skulle säga att det är coolt. Men det räcker inte att bara att hålla sig på avstånd.

Folket måste vara redo. Även där dom befinner sig på avstånd från berget. Dom får uppmaningen att tvätta sina kläder och att inte vara intima för att vara ceremoniellt rena.

- Även i NT så talas det om vikten av helighet. Heb 12:14 säger att utan helgelse kan ingen se Gud.

Precis som folket behövde hålla sig bereda så behöver också vi vara redo genom att leva heliga liv. I GT så kretsade det mycket kring yttre renhet och helgelse medan i NT så ligger betoning på det inre.

- Utan helgelse så kan vi inte nalkas Gud utan att förgås för Gud är helig. Och Jesus han kommer komma som en tjuv om natten där vi minst anar det.

Men som folket här så har vi blivit förvarnade. Är du redo?

- Låt oss nu se på när Gud kommer i v. 16-25. Du står där mitt ute i öknen du är del i folket, du har hört varningarna och nu så hör du hur det dundrar och du ser hur det blixtrar och ett tjockt moln lägger sig över berget och du hör ett starkt basunljud.

Glöm bion på bergakungens sal. Här så har vi inga fejkade ljud och ljuseffekter utan det verklighet. Och vad gör folket vad gör du i slutet på v.16 du skakar av rädsla.

- Mitt i allt detta så för Mose ut dig och folket fram till kanten av berget för att möta Gud. Om du korsar gränsen så dör du.

Hela berget täcks av rök för Herren som i v.18 har stigit ner på berget i eld. Röken stiger upp som röken från en smältugn och du är som ett tidningspapper.

- Du behöver inte ens komma i kontakt med elden för att antändas. Kommer du för nära så förgås du.

Det är inte bara du som skakar av rädsla. Du kan känna hur hela berget gör det. Det är som om det vore vulkanutbrott och jordbävning på samma gång.

- Inte nog med det ljudnivån stegras och basunljudet blir bara starkare och starkare.

Mose talar och Herren svarar honom med hög röst och kallar upp Mose till bergets topp.

- När han kommer upp så bli Mose befalld att gå ner igen för att varna folket eftersom det är så farligt så att inga av dom ska dö.

Inser ni allvaret? Ni står där och skakar av fruktan och rädsla för Gud och hans helighet.

- Och just då talar Herren så du kan höra det (Jmf 5 Mos 4:12) och ger dom tio budorden som vi ska se på om en stund.

Men låt oss först gå till folkets reaktion efter att dom hört Guds röst och budorden i 2 Mos 20:18-19:

18 Allt folket var vittne till dundret och eldslågorna, basunljudet och röken från berget. Och när de såg det, bävade de och höll sig på avstånd.

19 De sade till Mose: "Tala du till oss, så ska vi höra. Men låt inte Gud tala till oss, för då kommer vi att dö."

- Vad är poängen i hela denna text om vi ska kunna leva ett heligt liv?

Vi måste inse att Gud är helig och likt folket frukta honom. Hela poängen och syftet med texten är att dom liksom vi ska frukta Gud. Det går inte att missa.

- Alex sa förra veckan när han predikade dom tänkvärda orden att Gudsfruktan har inte så mycket att göra med vad vi gör utan varför vi gör det.

Givetvis så leder Gudsfruktan till vad vi gör, men ytterst så handlar det om att vi har mött Gud i hans helighet och vi vill leva liv som behagar honom.

- Men säger någon: Vi lever i Nya förbundet. Vi behöver inte frukta Gud.

Men stämmer verkligen detta. Hebreerbrevets författare i NT skriver till en grupp kristna som är frestade att gå tillbaka till judendomen och i detta brev så förklarar han just händelsen vid Sinai berg i Heb 12:18-29 och tillämpar det på sina läsare.

Låt oss läsa från Heb 12:18:

18 Ni har inte kommit till ett berg som man kan ta på, till flammande eld och töcken, mörker och storm, 19 till basunljud och en röst som talade sådana ord att de som hörde den bad att få slippa höra mer. 20 De stod inte ut med det som befalldes: Även om det är ett djur som rör vid berget ska det stenas. 21 Så skräckinjagande var synen att Mose sade: Jag är skräckslagen och darrar.

22 Nej, ni har kommit till Sions berg och den levande Gudens stad, det himmelska Jerusalem, till änglar i mångtusental, 23 till en festgemenskap och församling av förstfödda som har sina namn skrivna i himlen, till Gud som är allas [vad då?] domare och till andarna av rättfärdiga som nått fullkomningen. 24 Ni har kommit till det nya förbundets medlare, Jesus,

[Alltså till skillnad från Mose som var medlare för det gamla förbundet] och det renande blodet som talar starkare än Abels blod.

[Och lyssna nu]

25 Se till att ni inte avvisar honom som talar. För om inte de kom undan som avvisade honom när han varnade dem här på jorden, hur ska då vi göra det om vi vänder ryggen åt honom som varnar oss från himlen? 26 Den gången fick hans röst jorden att skaka, men nu har han lovat och sagt: Än en gång ska jag skaka inte bara jorden utan också himlen. 27 Orden än en gång visar att det som skakas ska försvinna, eftersom det är skapat, för att det som inte kan skakas ska bestå.

28 När vi nu får ett rike som inte kan skakas, låt oss då vara tacksamma. På så sätt ska vi tjäna och behaga Gud med vördnad och fruktan, 29 för [Vad då] vår Gud är en förtärande eld.

- Inser ni allvaret. Om det var allvarligt att förkasta vad Gud talade under det gamla förbundet med lagen. Hur mycket allvarligare är det inte att avvisa honom under det nya förbundet.

Se till så ni inte avisar honom som talar till oss i Bibeln. En dag så ska han inte bara skaka jorden utan också himlen.

- Gud är ingen gubbe på ett moln eller en kosmisk jultomte utan himlens och jordens skapare. Han är universums kung och domare som håller oss ansvariga.

Om Israels folk inte kunde bestå om de gick upp på berget så finns det ingenting i oss som gör att vi kan bestå på den dag då himmel och jord kommer att skaka.

Vänd inte Gud ryggen till, utan frukta honom!

- Men det finns något som inte kan skakas och det är Guds rike. Efter att folket bett Mose att låta dom få slippa att höra Gud tala så säger Mose till dom i 2 Mos 20:20:

”Var inte rädda! [Ordagrant: Frukta inte för] Gud har kommit för att sätta er på prov, och för att ni ska frukta honom så att ni inte syndar.”

- Så dom ska inte frukta, men samtidigt frukta och det samma gäller oss. Jesus kom för att rädda oss in i hans rike.

Om du omvänt dig från din synd och förtröstar på Jesus för din räddning undan Guds vrede, om Jesus är din Herre och Kung då behöver du inte frukta domen.

- I Heb 12:24 så står det att Jesus är det nya förbundets medlare, han som är en bättre medlare än Mose. Jesus vars blod renar oss från vår synd vilket gör att vi blir helgade.

Det står att hans blod talar starkare än Abels blod. Abel som var den förste som blev mördad och vars blod talar om behovet av hämnd, straff och rättvisa.

- Men Jesu blod blev utgjutet istället för vårt blod för att tillfredsställa Guds vrede över vår synd och rena oss. Hans blod talar om räddning, rening och förlåtelse för dom som förtröstar på honom.

Om du har kommit till Jesus, om du har kommit in i Guds rike då kommer inte domen att skaka dig och du behöver inte frukta den precis som 1 Joh 4:18 säger:

- Fuktan finns inte i kärleken, utan den fullkomliga kärleken driver ut all fruktan, eftersom fruktan har att göra med dom och den som fruktar har inte blivit fullkomnad i kärleken.

Domen kommer närmare för varje dag. Himmel och jord kommer att skakas. Kommer du bestå på domens dag? Ditt enda hopp står till Jesus.

- Samtidigt som alla som kommit omvändelse och tro på Jesus inte behöver frukta domen så behöver vi samtidigt som Heb 12:28 **tjäna och behaga Gud med vördnad och fruktan.**

Och det är i denna kontext där Guds helighet uppenbaras som Israels folk får dom 10 budorden.

- Om vi ska kunna leva heliga liv så måste vi inse att Gud är helig och frukta honom för den han är.

Fruktar du Herren? Om du gör det så kommer det att uttryckas i hur du lever ditt liv. Då lever du inte för dig själv utan för honom och hans ära.

- Men kära vänner vi kan omöjligt göra detta i vår egen förmåga vilket leder oss till vår andra punkt: **Guds frälsning är grunden för helighet** (19:4; 20:1-2).

Missar vi detta så hamnar vi totalt fel. I så fall skiljer vår tro sig inte något från andra religioner. Då är det bara moralism och en gärningslära.

- Grunden för att kunna leva ett heligt liv det är Guds frälsning. Redan innan Gud uppenbarar sig för folket på berget så säger han i kap 19:4:

Ni har själva sett vad jag har gjort med egyptierna och hur jag har burit er på örvingar och fört er till mig.

- Här så hänvisas tillbaka till Guds underbara frälsning av sitt folk ut ur Egypten och hur han har lett dom.

Precis innan Gud ger sitt folk budorden så betonar han detta igen i 2 Mos 20:1-2: **1 Och Gud talade alla dessa ord: 2 Jag är Herren din Gud som har fört dig ut ur Egyptens land, ur trädhuset.**

- Herren är deras Gud som har fört dom ut ur slaveriet, ut ur Egyptens land. Han är deras frälsare.

Vi kan inte förtjäna att bli del i Guds folk, vi kan inte förtjäna att bli räddade. Allt är oförtjänt av nåd.

- Om vi inte förstår detta så kan vi inte förstå dom 10 budorden och alla befallningar som vi får i NT.

Precis som Israels folk så har vi nu som del i Guds folk blivit räddade. Inte från ett fysiskt slaveri, utan från ett andligt slaveri under synden in i Guds rike för att vi nu ska leva som hans folk.

- Guds handlande, hans frälsning kommer alltid före hans bud. Efter att vi har blivit hans, efter att vi blivit räddade och förändrade av hans nåd så får vi hans befallningar om hur vi ska leva som hans folk för att som troende präster representera honom för en döende värld.

Vi har nu fått bakgrunden till dom tio budorden hur vi ska leva som Guds folk.

- För det första så såg vi hur Gud är helig och att vi där igenom måste frukta honom och sen för det andra att självaste grunden för att leva som Guds folk är att vi har blivit frälsta.

Låt oss nu gå till vår tredje och sista punkt: **Gud ger oss instruktioner för hur vi ska leva ett heligt liv i gensvar till hans frälsning (2 Mos 20:3-17).**

- När vi som kristna ser på lagen och ställer oss frågan hur vi ska tillämpa den så ger vår församlings trosbekännelse från 1855 oss stor hjälp till hur vi ska förhålla oss till lagen "att vi ska leva i enlighet med det nya förbundets principer".

Så vi ska se på lagen i ljuset av vad Jesus och NT har att säga. Låt oss nu titta på dom tiobudorden utifrån Jesu undervisning och de nya förbundets principer där jag vill att ni ska lägga märke till två saker.

- I Matt 22:36 så kommer en laglärare fram till Jesus för att sätta honom på prov och frågar honom:

"Mästare, vilket är det största budet i lagen?" Till detta så svarar Jesus: **"Du skall älska Herren din Gud av hela ditt hjärta och av hela din själ och av hela ditt förstånd. 38 Detta är det största och främsta budet. 39 Sedan kommer ett som liknar det: Du skall älska din nästa som dig själv. 40 På dessa två bud hänger hela lagen och profeterna."**

- Dessa ord summerar hela lagen och också dom 10 budorden och vi ser i NT hur vi blir uppmanade att älska Gud av hela vårt hjärta, själ, förstånd och kraft och vår nästa som oss själva.

Av dom 10 budorden så nämns alla uttryckligen för oss som kristna utan sabbatsbudet där NT ger frihet i hur man tillämpar det, men principen att ta en vilodag och avsätta tid för Herren är något vi tydligt behöver uppmuntra till.

- Frågan om sabbaten kommer vi adressera längre fram i denna predikoserie i en hel predikan då det är ett viktigt tema i 2 Moseboken.

Låt oss nu för det första lägga märke till det viktigaste budet som Jesus säger att älska Gud av hela vårt hjärta, själ, förstånd och kraft som vi ser i dom 4 första budorden.

Vi läser i 2 Mos 20:3-11:

[Första budet] 3 Du ska inte ha andra gudar vid sidan av mig.

[Andra budet] 4 Du ska inte göra dig någon bildstod eller avbild av det som är uppe i himlen eller nere på jorden eller i vattnet under jorden.

5 Du ska inte tillbe dem eller tjäna dem, för jag, Herren din Gud, är en nitisk Gud. Jag låter straffet för fädernas missgärning drabba barnen till tredje och fjärde led när man hatar mig,

6 men visar nåd mot tusentals när man älskar mig och håller mina bud.

[Tredje budet] 7 Du ska inte missbruka Herren din Guds namn, för Herren ska inte låta den bli ostraffad som missbrukar hans namn.

[Fjärde budet] 8 Tänk på sabbatsdagen så att du helgar den.

9 Sex dagar ska du arbeta och uträtta alla dina sysslor.

10 Men den sjunde dagen är Herren din Guds sabbat. Då ska du inte utföra något arbete, inte heller din son eller dotter, din tjänare eller tjänarinna eller din boskap, eller främlingen som bor hos dig inom dina portar.

11 För på sex dagar gjorde Herren himlen och jorden och havet och allt som är i dem, men på sjunde dagen vilade han. Därför har Herren välsignat sabbatsdagen och helgat den.

- Poängen här är att Gud är den ende sanne Guden och vi ska inte ha några avgudar vid sidan av honom eller missrepresentera honom, utan hålla honom helig.

Nu kanske du tänker: Vad bra, men vi har inga avgudar av sten, trä och metaller. Men kära vän våra hjärtan är som Calvin sa avgudafabriker.

- Allt som får hamna på första plats i våra liv, allt som får ta Guds plats är en avgud.

Även det som i sig själv är något gott kan bli till en avgud om det får för stora proportioner i våra liv.

- Familj, fritid, hälsa, arbete, skola och till och med att tjäna HERREN då det får fel fokus kan bli avgudar i våra liv.

För ett ögonblick just nu och varför inte ikväll stanna upp och tänk efter hur du spenderar din tid, hur du lever ditt liv och vilka prioriteringar du har?

- Kretsar ditt liv ytterst kring dig själv eller Herren? Är allt ditt liv kretsar kring honom?

Eller är det du själv som är i centrum där du gjort dig själv till gud. Har Gud för dig blivit som en gubbe på ett moln eller som en kosmisk jultomte som du kan ta fram och manipulera för dina syften?

- Har vi blivit våra egna gudar eller är det den levande ende sanne Guden som vi tjänar?

Vi kan lätt bära fromma masker för varandra. Men Gud kan vi inte lura. Vi har alla tjänat avgudar. Vi har alla i vår själviskhet gjort oss själva till gudar, där vi i vår narcissistiska kultur är alldeles för självupptagna.

- Om vi ser på det tredje budet att inte missbruka Herren din Guds namn. Så handlar det inte bara om vad vi säger.

Det hebreiska ordet som översätts med att missbruka betyder att lyfta eller att bära.

- Det är också genom vår livsstil som vi kan missbruka Guds namn. Vi som bär hans namn som dom som tillhör honom.

När vi som troende präster genom våra liv inte rätt representerar honom så missbrukar vi hans namn.

- Än en gång tänk dig in i att du är som en av israelns folk. Du står där vid berget och skakar av rädsla och så får du dessa bud.

Skulle du då inte vilja hålla dom, skulle du då inte vilja hedra, vörda och frukta Gud som här beskrivs som nitälskande eller svartsjuk som det också kan betyda.

- Han vill inte dela sin ära med någon och låter fädernas missgärning drabba barnen till tredje och fjärde släktledet om man hatar honom.

Men och lyssna som visar nåd [alltså hans förbundskärlek] i tusen släktled när man älskar och håller hans bud.

- Gud vill inte dela sin ära med någon. Låt oss rannsaka våra liv om vi lever för Guds ära eller för oss själva.

Ett hett boktips är att läsa John Pipers bok: ***Kasta inte bort ditt liv*** som ni kan få ett ex av vid utgången. Denna bok handlar just om att leva våra liv med fokus på Guds ära.

- Låt oss titta på den andra delen av dom tio budorden: Att älska vår nästa som oss själva som vi finner i bud 5-10.

Vi läser i 2 Mos 20:12-17

12 Hedra din far och din mor, så att du får leva länge i det land som Herren din Gud ger dig.

13 Du ska inte mörda.

14 Du ska inte begå äktenskapsbrott.

15 Du ska inte stjäla.

16 Du ska inte bära falskt vittnesbörd mot din nästa.

17 Du ska inte ha begär till din nästas hus. Du ska inte ha begär till din nästas hustru, inte heller till hans tjänare eller tjänarinna, hans ox eller hans åsna eller något annat som tillhör din nästa.

- Grunden för att förstå dessa bud är dom 4 första. Om vår längtan och strävan är att älska Gud av hela vårt hjärta, själ, förstånd och kraft. Om vi fruktar Herren då borde det naturliga gensvaret till honom bli att vi också älskar hans skapelse, dom som blivit skapade till hans avbilder som oss själva.

Om vi är fyllda med kärlek till Gud då borde det naturliga utflödet bli att vi älskar vår nästa som oss själva.

- Vi skulle kunna ha många predikningar om vad det praktiskt betyder att älska vår nästa som oss själva och det innefattar långt mer än vad dessa 6 budord säger.

En grund för att förstå detta är hur Jesus i Bergspredikan summerar lagen och profeterna med att säga i Matt 7:12 **Allt vad ni vill att människor ska göra för er det ska ni också göra för dem.**

- Ingen av oss vill bli vanhedrad av våra barn om vi har barn, ingen av oss vill bli mördad eller att någon lämnar oss för en annan eller stjälar från oss. Ingen av oss skulle gilla om någon bar falskt vittnesbörd mot oss eller har begär efter det vi har och på samma sätt bör vi behandla vår nästa.

Och som Jesus visar oss i liknelsen om den barmhärtige samariten så är alla vi möter vår nästa.

- Hur lyckades då Israel med att hålla buden? Vi behöver inte vänta länge förrän vi läser om hur dom gjorde guldkalven och hela GT är fullt med beskrivningar om hur man tillbad avgudar och inte behandlade sin näsa som sig själv.

Dom misslyckades. Hur är det då med oss? Vi har redan sett hur vi alla har gjort avgudar och brutit mot det viktigaste budet att älska Gud av hela vårt hjärta, själ, förstånd och kraft.

- Det går inte en dag utan att vi bryter mot det. När det gäller att älska vår nästa som oss själva så måste vi ta bort masken och den fina fasaden och bekänna att vi är allt för själviska.

Vi misslyckas att älska vår nästa som oss själva. I Bergspredikan så **skärper** Jesus lagen där han bland annat säger att den som ser på en kvinna med begär har begått äktenskapsbrott med henne i sitt hjärta (Matt 5:28).

- Här så måste vi alla bekänna att vi är skyldiga för vem har inte sett på någon annan med begär?

Har du någon gång hatat eller varit vred på din broder eller syster? Jesus likställer detta med mord (Matt 5:21-22).

- Kära vänner vi är alla skyldiga. Vi har alla brutit mot Guds lag. Israel har misslyckats och så har även du och jag.

Paulus säger i Rom 3:19-20 **Men vi vet att allt vad lagen säger, det talar den till dem som har lagen, för att var mun skall stoppas till och hela världen stå med skuld inför Gud. 20 Ty ingen människa förklaras rättfärdig inför honom genom laggärningar. Genom lagen ges insikt om synd.**

Lagen visar oss att vi är skyldiga, men det finns en som har lyckats, det finns ett bättre Israel. Jesus Kristus som levde det liv vi inte kan leva och uppfyllde lagens alla krav.

- Men inte bara det. Han blev straffad i syndare såsom oss ställe och där igenom så **bevisar Gud** som Rom 5:8 säger sin **kärlek till oss genom att Kristus dog i vårt ställe, medan vi ännu var syndare.**

Jesus tog på sig lagens straff så att vi genom omvändelse och tro kan bli räddade och det är hans kärlek som förvandlar oss.

- 1 Joh 4:19 säger att: **Vi älskar därför att han först har älskat oss.**

Jesus har lyckats, han har friköpt sitt folk från lagens straff och när han återvände till Fadern så gav han oss den helige Ande som hjälper oss att uppfylla lagen.

- I detta jordeliv så kan vi inte bli syndfria, men vi har fått lagen skriven på våra hjärtan, vi har fått en utrustning som Guds folk i GT inte hade där Gud har gett oss speciell nåd att kunna älska honom och vår nästa.

Paulus säger i Rom 13:10 att den som älskar sin nästa har uppfyllt lagen.

- Gud har genom Jesus befriat oss från syndens straff och makt till att leva ett liv i helighet och med hjälparen den helige Ande så har vi nu blivit utrustade så att vi i kärlek kan hålla fast vid Jesu bud.

Låt oss nu i gensvar frukta Herren och prisa och tacka honom för hans frälsning.

- Låt oss jubla över att Gud älskar oss och bli som speglar som tillsammans reflektera denna kärlek som vi har fått till andra. Då uppfyller vi lagen.

[Bön]